
i boc.cantabria.esPág. 1114

JUEVES, 17 DE ENERO DE 2019 - BOC NÚM. 12

1/1

C
V

E-
20

19
-1

79

  

      7.5.VARIOS

   CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

   CVE-2019-179   Orden HAC/01/2019, de 07 de enero de 2019, por la que se aprueba 
la cesión gratuita de uso a favor del Servicio Cántabro de Salud de 
dos equipos URGENT PC STIMULATOR, con números de serie N-
APR16-06850 y N-NOV17-07794, ofrecidos por la entidad PALEX ME-
DICAL, S.A., con destino efectivo al Servicio de Urología del Hospital 
Universitario Marqués de Valdecilla

   Visto el escrito y documentación remitidos por la Dirección del Servicio Cántabro de Salud 
en relación con el expediente que se sigue para la aceptación de la cesión gratuita de uso 
ofrecida por PALEX MEDICAL, S. A., de dos equipos "URGENT PC STIMULATOR", con números 
de serie "N-APR16-06850" y "N-NOV17-07794", valorados en tres mil euros (3.000,00) más 
IVA, según se acredita con los correspondientes albaranes, y a propuesta del Servicio de Ad-
ministración General de Patrimonio, de conformidad con lo previsto en el artículo 47.8 de la 
Ley 3/2006, de 18 de abril, del Patrimonio de la Comunidad Autónoma, en el ejercicio de las 
facultades que tengo atribuidas, por la presente Orden, 

 DISPONGO 

 Aprobar la aceptación de la cesión gratuita de uso a favor del Servicio Cántabro de Sa-
lud de dos equipos "URGENT PC STIMULATOR", con números de serie "N-APR16-06850" y 
"N-NOV17-07794", valorados en tres mil euros (3.000,00) más IVA, ofrecidos por la entidad 
PALEX MEDICAL, S. A., con destino efectivo al Servicio de Urología del Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla. 

 La presente Orden producirá efectos al día siguiente de su publicación en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria. 

 Santander, 7 de enero de 2019. 
 El consejero de Economía, Hacienda y Empleo, 

 Juan José Sota Verdión. 
 2019/179 


		2019-01-15T09:30:52+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




